
PCR99ETRpo43434820

              KUPNÍ SMLOUVA 

Název veřejné zakázky: „Nákup čistících prostředků příl. č. 2 FKSP“

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Č.j.: PPR-21836-3/ČJ-2024-990670

Smluvní strany

Kupující: Česká republika – Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Zastoupen: Mgr. Danielem Duškem vedoucím OMM  ŘLZ PP ČR
Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Ředitelství logistického zabezpečení, 

Poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7
kontaktní osoba: 
e-mail: 

IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
ID datové schránky: gs9ai55
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 5504881/0710
Kontaktní osoba:

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající: Janeček a Lebeda s.r.o.
Sídlo: Jana Želivského 2200/2, 130 00 Praha 3
Zastoupen: Petrem Lebedou, jednatelem
IČO: 25108913
DIČ: CZ25108913
ID datové schránky: b86dggq
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 19-3932490277/0100
Zapsán v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 50336 vedené u Městského soudu v Praze
kontaktní osoba:
(dále jen „prodávající“)

(společně též „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“)

1



PCR99ETRpo43434820

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1 Prodávající se zavazuje dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou odevzdat kupujícímu
zboží  blíže specifikované v příloze č.  1,  specifikace zboží  s uvedením ceny (dále  jen příloha č.  1)
smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží (dále jen „zboží“). 

1.2 Kupující zboží převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou cenu způsobem a v termínech dle čl. III.
smlouvy.

1.3     Podkladem pro uzavření této Kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 25. 04. 2024.  

Článek II.
Doba, místo a podmínky plnění

2.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 20. 06. 2024.

2.2 Místem plnění jsou sklady kupujícího na adrese: Na Baních 1304, Praha 5 - Zbraslav.

2.3 Zboží bude předáno osobám odpovědných za jeho převzetí, 
kteří  budou  o  odevzdání  zboží

informováni prodávajícím alespoň tři (3) pracovní dny předem. Osoba odpovědná za předání zboží:
 Dodávka zboží bude rozdělena dle jednotlivých tabulek č. 1 – 3 a

takto bude i balena.

2.4 Prodávající je povinen při odevzdání zboží kupujícímu předat kompletní dokumentaci související se
zbožím v českém jazyce, např. příbalový leták, a pokud je zboží označeno i s  uvedením příslušné šarže,
která musí být vyznačena na vnějším i vnitřním obalu a dále event. i doba expirace.

2.5 Prodávající  spolu  se  zbožím  předá  kupujícímu  předávací  protokol  (dodací  list)  ve  třech  (3)
vyhotoveních, která budou podepsána osobami odpovědnými dle odst. 2.3 tohoto článku. Prodávající
obdrží  dvě  (2)  a  kupující  jedno (1)  vyhotovení.  V předávacím protokolu  (dodacím listu)  musí  být
uveden název zboží, event. doba expirace (minimálně 1 rok od data převzetí kupujícím) a označení
šarže. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením předávacího protokolu (dodacího listu) kupujícím.
Dodací list bude vystaven vždy na dodané zboží dle konkrétní tabulky z přílohy č. 1

2.6 Kupující  je  oprávněn  odmítnout  převzetí  zboží,  pokud  nebude  odevzdáno  řádně  v souladu  s touto
smlouvou  a  ve  sjednané  kvalitě,  přičemž  v takovém  případě  kupující  důvody  odmítnutí  písemně
prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy odmítl zboží převzít.

2.7 Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho řádného převzetí
od prodávajícího.

Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

3.1 Celková  kupní  cena  je  stanovena  ve  výši  154 715,-  Kč  bez  21%  DPH  (slovem:
stopadesátčtyřitisícsedmsetpatnáct korun  českých),  tj.  187  205,15  Kč  s DPH  (slovem:
stoosmdesátsedmtisícdvěstěpět korun českých patnáct haléřů). Podrobné určení ceny včetně rozpisu cen
jednotlivých položek je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy.

3.2 Cena  zboží  dle  této  smlouvy  je  cenou  konečnou  a  zahrnuje  veškeré  náklady,  které  prodávajícímu
v souvislosti s řádným poskytnutím dohodnutého plnění vzniknou, vč. veškerých nákladů na dopravu,
cel,  apod.  Cenu  lze  měnit  pouze  v případě  změny  zákonných  sazeb  DPH,  a  to  ode  dne  účinnosti
příslušné změny.

2



PCR99ETRpo43434820

3.3 Prodávající vystaví fakturu/daňový doklad (dále jen „faktura“) do deseti (10) dnů ode dne odevzdání
zboží. 

3.4 Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných
právních předpisů,  zejména pak zákona o dani  z přidané hodnoty a  náležitosti  obchodní  listiny dle
občanského  zákoníku.  Kromě  těchto  náležitostí  bude  faktura  obsahovat  označení  prodávajícího,
kupujícího a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude
vystavena  v souladu  s touto  smlouvou,  je  kupující  oprávněn  zaslat  ji  ve  lhůtě  splatnosti  zpět
prodávajícímu.  Vrácením  pozbývá  faktura  splatnosti.  Nová  lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu
v původní  délce v souladu s odst.  3.6  smlouvy.  Faktura  bude  vyhotovena  ve  dvou (2)  výtiscích  (1
originál + 1 kopie).

3.5 Přílohou faktury bude originál  předávacího  protokolu  (dodacího listu)  dle  odst.  2.5  smlouvy,  jinak
kupující nebude fakturu prodávajícího akceptovat. 

3.6 Splatnost faktury je třicet (30) dní od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury s výjimkou
případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná
ve lhůtě šedesát (60) dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury. V případě doručení
na jinou adresu neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den
splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

3.7 Fakturovaná  částka  se  považuje  za  uhrazenou  okamžikem  odepsání  příslušné  finanční  částky
z bankovního  účtu  kupujícího  uvedeného  ve  smlouvě  ve  prospěch  bankovního  účtu  prodávajícího
uvedeného ve smlouvě. 

3.8 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do
jejího  odstranění  uhradit  cenu  zboží.  Okamžikem  odstranění  vady  zboží  začne  běžet  nová  lhůta
splatnosti faktury v původní délce v souladu s odst. 3.6 smlouvy.

3.9 Kupující neposkytuje prodávajícímu finanční zálohy na zboží nebo jeho části.

3.10 V případě, že předmětem plnění dle této smlouvy je zboží, které je určeno výhradně a zcela pro výkon
působností v oblasti veřejné správy, ve které se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani, nelze na
kupujícího aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o DPH.

Článek IV.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

4.1 Prodávající  zaručuje  a  odpovídá  za  to,  že  zboží  odpovídá  sjednané  specifikaci,  je  bez  faktických
a právních vad.  Jakost,  úprava balení  a značení  zboží  musí  odpovídat  platným právním předpisům,
event. registračnímu výměru.

4.2 Prodávající poskytuje ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícímu záruku za
jakost zboží spočívající v tom, že předmět koupě a jeho veškeré součásti budou po celou záruční dobu
způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. zboží si zachová smluvené či obvyklé vlastnosti.

4.3 Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce dvanácti (12) měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. U
zboží, které je opatřeno expirační dobou, přesahuje-li tato dvanácti (12) měsíců ode dne převzetí zboží
kupujícím, končí záruční doba posledním dnem expirační doby.

4.4 Kupující je oprávněn písemně na adresu info@janecek-lebeda.cz oznámit vady zboží a uplatnit nároky
z odpovědnosti za vady zboží kdykoliv v záruční době. V oznámení je kupující povinen vadu popsat. 

4.5 Prodávající  se  zavazuje  reklamované  vady  odstranit  nejpozději  do  30  dnů  ode  dne  oznámení  vad
kupujícím, nedohodnou-li  se  smluvní strany s ohledem na charakter  vady jinak.  O odstranění  vady
sepíše prodávající reklamační protokol. 

4.6 Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté je
kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

3



PCR99ETRpo43434820

Článek V.
Sankční ustanovení a zánik smlouvy

5.1 V případě  prodlení  prodávajícího  s odevzdáním zboží  dle  čl.  2.1  smlouvy,  nebo v případě  prodlení
s odstraněním vad zboží dle čl. IV smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z ceny nedodaného, resp. reklamovaného, zboží včetně DPH dle smlouvy, a to za každý, byť i  započatý,
kalendářní den prodlení.

5.2 Pokud však nelze užívat zboží z důvodu prodlení na straně prodávajícího s odevzdáním, byť i jen části
zboží, které již dříve prodávající kupujícímu odevzdal, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z ceny zboží, které nelze užívat, včetně DPH, a to za každý, byť i započatý, kalendářní den
prodlení.

5.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je prodávající oprávněn
požadovat zákonný úrok z prodlení.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy, a to
v celém  rozsahu.  Není-li  stanoveno  jinak,  zaplacení  jakékoliv  sjednané  smluvní  pokuty  nezbavuje
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

5.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů od dne doručení písemné výzvy
oprávněné smluvní strany k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

5.6 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných
závazků a pohledávek.

5.7 Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou
nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku. Účinky
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně. 

5.8 Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo zahájeno insolvenční řízení proti
prodávajícímu. 

5.9 Ukončením účinnosti  smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající  se  převodu vlastnického
práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut,
ani  další  ustanovení  a  nároky,  z jejichž  povahy  vyplývá,  že  mají  trvat  i  po  zániku  účinnosti  této
smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  uveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,
o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv
(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  Uveřejnění v registru smluv provede kupující.

6.2 Smluvní  strany  se  zavazují  vzájemně  si  poskytnout  patřičnou  součinnost  při  plnění  předmětu  této
smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy druhé smluvní straně.

6.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv
změnu údajů v této smlouvě. 

6.4 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit a/nebo zastavit
jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této smlouvy.  

6.5 Prodávající  je  povinen  spolupůsobit  jako  osoba  povinná  při  výkonu  finanční  kontroly  ve  smyslu
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon  o  finanční  kontrole),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  poskytnout  kupujícímu  i kontrolním
orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.

6.6 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu.

4



PCR99ETRpo43434820

6.7 Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti
s cenou za poskytnuté plnění či požadavky na poskytované plnění.

6.8 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti  s ní,  budou
řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky. 

6.9 Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou formu
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6.10 Tato  smlouva  je  uzavřena  elektronicky  tj.  vyhotovena  jako  elektronický  soubor  ve  formátu  pdf  s
připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných.

6.12 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy.

6.13 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Cenová nabídka, specifikace předmětu a míst plnění.

V Praze dne V  dne

za kupujícího: za prodávajícího: 

V Praze dne V dne 
za kupujícího: za prodávajícího: 

 _________________
          Mgr. Daniel Dušek                                                                           Petr Lebeda
  vedoucí OMM  ŘLZ PP ČR                                                             Janeček a Lebeda, s.r.o.            
                                                                                                                                                                   

5



Č.J. PPR-21836-3/ČJ-2024-990670

Příloha č. 1

Cenová nabídka, specifikace předmětu a míst plnění

JMÉNO UCHAZEČE: Janeček a Lebeda, s.r.o.

Poř. č. Název zboží Specifikace MJ

1. SAVO 1l Savo 1200ml Original 37.90 Kč 45.86 Kč ks 60 2,274.00 Kč 2,751.54 Kč

2. Jar 5l Jar Expert Citron 5 L 229.00 Kč 277.09 Kč ks 20 4,580.00 Kč 5,541.80 Kč

3. Jar 900ml Jar 900ml Citron 46.90 Kč 56.75 Kč ks 20 938.00 Kč 1,134.98 Kč

4. TASKI JONTEC 300 5l Taski Jontec 300 5l 358.00 Kč 433.18 Kč ks 40 14,320.00 Kč 17,327.20 Kč

5. Argon Grill 17kg obj.kód ARG-1101-017 Argon  2,400.00 Kč 2,904.00 Kč ks 1 2,400.00 Kč 2,904.00 Kč

6. Room Care dle zadání 2,190.00 Kč 2,649.90 Kč bal/2x1,5 L 12 26,280.00 Kč 31,798.80 Kč

7. Room Care dle zadání 2,190.00 Kč 2,649.90 Kč bal/2x1,5 L 12 26,280.00 Kč 31,798.80 Kč

8. Room Care dle zadání 2,090.00 Kč 2,528.90 Kč ks 2 4,180.00 Kč 5,057.80 Kč

9. KRYSTAL olejový osvěžovač modrý 0,75 l Krystal olejový osvěžovač 0,75l 96.50 Kč 116.77 Kč ks 100 9,650.00 Kč 11,676.50 Kč

10. Orkán dle zadání 2,990.00 Kč 3,617.90 Kč ks 2 5,980.00 Kč 7,235.80 Kč

11. Savo proti plísním 500 ml Savo proti plísni 500ml |MR 57.50 Kč 69.58 Kč ks 50 2,875.00 Kč 3,478.75 Kč

12. Průmyslová podlahová stěrka odolná olejům Stěrka podlahová průmyslová odolná olejům 900.00 Kč 1,089.00 Kč ks 2 1,800.00 Kč 2,178.00 Kč

13. Stěrka na podlahu 60cm Stěrka na podlahu 55cm Vektex plastová 298.00 Kč 360.58 Kč ks 2 596.00 Kč 721.16 Kč

14. Savo razant 1,2l Savo Razant tekutý čistič odpadu 1200ml 59.90 Kč 72.48 Kč ks 100 5,990.00 Kč 7,247.90 Kč

15. Room Care R5 0.75L - Osvěžovač vzduchu s rozprašovačem Room Care dle zadání 98.00 Kč 118.58 Kč ks 50 4,900.00 Kč 5,929.00 Kč

1. Osvěžovač vzduchu Glade Glade Aerosol  300ml 29.90 Kč 36.18 Kč ks 50 1,495.00 Kč 1,808.95 Kč

2. Savo 1.2 l original Savo 1200ml Original 37.90 Kč 45.86 Kč ks 30 1,137.00 Kč 1,375.77 Kč

3. Prachovka Brian 10x35 cm šedá Prachovka na tyči 75.00 Kč 90.75 Kč ks 4 300.00 Kč 363.00 Kč

1.  SANYTOL 5 litrů Sanytol dezinf. na podlahy a plochy 5l 292.00 Kč 353.32 Kč ks 20 5,840.00 Kč 7,066.40 Kč

2. INSIDIN PRO 6 Litrů INSIDIN PRO 6 Litrů 2,350.00 Kč 2,843.50 Kč ks 5 11,750.00 Kč 14,217.50 Kč

3. 103.00 Kč 124.63 Kč ks 75 7,725.00 Kč 9,347.25 Kč

4. INCIDIN LIQUIDE 600 ml s rozprašovačem INCIDIN LIQUIDE 600 ml s rozprašovačem 179.00 Kč 216.59 Kč ks 75 13,425.00 Kč 16,244.25 Kč

V Praze       Cena celkem včetně 21%  DPH: 187,205.15 Kč

Cena celkem bez DPH: 154,715.00 Kč

cena za kus 
v Kč bez 

DPH

cena za kus v 
Kč včetně 

DPH 

Počet 
kusů

celkem bez 
DPH

celkem 
včetně DPH

1

Room Care R1-plus Pur-Eco 2x1.5L - Čisticí prostředek na 
toalety.  Objednávkový kód 100974095 JEDNÁ SE O NÁPLNĚ 

DO DÁVKOVAČŮ 

Room Care R3-plus Pur-Eco 2x1.5L - Čisticí prostředek na 
sklo a podobné povrchy JEDNÁ SE O NÁPLNĚ DO 

DÁVKOVAČŮ 

Room Care R2-plus 2x1.5L - Čisticí a dezinfekční prostředek - 
koncentrát. Objednávkový kód 100941402 JEDNÁ SE O 

NÁPLNĚ DO DÁVKOVAČŮ 

Orkán profi univerzál Atotech 29kg číslo výrobku 1674553-
0029-1-000

 

DESPRAY sensitive Schülke 500 ml s rozprašovačem DESPRAY sensitive Schülke 500 ml s rozprašovačem


	Příloha č. 1 – Cenová nabídka, specifikace předmětu a míst plnění.
	List1

